e in omnibus. Apparuit enim gratia Dei Salvatoris
 e nostri omnibus hominibus, erudiens nos, ut ab-
 e negantes impietatem et sæcularia desideria, se-
 e b. i. e, et juste, et pie vivamus in hoc sæculo :
 e expectantes beatam spem, et adventum gloriae
 e magni Dei, et Salvatoris nostri Jesu Christi. Qui
 e dedit semetipsum pro nobis, ut nos redimeret
 e ab omni iniquitate : et mundaret sibi populum
 e acceptabilem, sectatorem honorum operum. Hæc
 e loquere et exhortare, et argue cum omni imperio.
 e Nemo te contemnat. »

EXPOSITIO.

Reprobi sic perverse agunt : tu vero non sic, sed
 loquere ea quæ decet loqui, sanam doctrinam. Hoc
 scilicet loquere senibus, ut senes sobrii sint, non
 dediti potationi. Sint etiam pudici, id est casti.
 Sint prudentes, ut noverint docere juniores : sint
 sani in fide. sint sani in dilectione : ut sicut domesti-
 cos, sic omnes alios diligant. Sint etiam sani in
 patientia : quod non sic patiantur convicia, quod ad
 opprobria impatientes sint. Anus similiter admone,
 ut sint in habitu sancto, id est qui sanctitatem ear-
 rum indicet : et ut non sint criminatrices, id est non
 imponant crimina quibuslibet, qui morbus maxime
 veterarum est. Non sint etiam servientes multo vino,
 sed bene docentes : nec in ecclesia vel viros doceant ;
 sed ita dico, ut adolescentulas doceant prudentiam :
 hanc scilicet, ut ament viros suos, et non adulteros :
 et etiam diligant filios suos omni sollicitudine, so-
 ventes eos : et doceant eas esse prudentes, et castas,
 et sobrias, et in cibus, et in ornamentis : et ha-
 bentes curam domus, id est, laborent cum viris bene
 procurare familiam. Doceant etiam eas esse benig-
 nas in erogatione elemosynarum, et subditas viris
 suis : non super viros habentes imperium. Hæc
 omnia admone fieri : ut verbum, id est prædicatio, Dei
 non blasphemetur : si enim mulieres contra viros
 superbirent, si essent incestæ, etc., opinarentur insi-
 pientes sic contineri in Christiana doctrina, et
 ideo blasphemarent verbum Dei. Juvenes similiter
 hortare, ut sobrii sint, et temperati. Ut autem omnes
 convenienter corrigas, præbe teipsum exemplum aliis
 honorum operum : nec in quibusdam, sed in omni-
 bus operibus. Præbe, inquam, te exemplum eis in
 doctrina : ut quod utile auditoribus sit doceas : et
 in integritate omnium virtutum, quod perfectus et
 in teneris sis in bonis ; et doce in gravitate, id est cum
 a severitate et imperio pontificali. Et verbum doctri-
 næ tuæ sit sanum : nihil infidelitatis habeat admi-
 ptum ; sit etiam irreprehensibile : quod nec aliqua oc-
 casio reprehensionis inde queat concipi : et hoc ideo
 expedit, ut is qui est ex adverso, id est infidelis insi-
 diator, vereatur malum dicere de nobis : nihil habena
 unde male dicere possit. Hortare etiam servos esse
 subditos dominis suis, ne superbiant contra eos :
 sed bene sint placentes **350** eis in omnibus sibi
 imperatis : non contradicentes eis in aliquo, et non
 fraudantes, vel de rebus sibi creditis, vel de labore
 sibi imperato : ut cum laborare debent vacent otio :